
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

Česká spořitelna hodnotí své výsled-
ky především podle mezinárodních standar-
dů pro finanční výkaznictví (IFRS). Neaudi-
tované konsolidované výsledky za rok 2004 
podle IFRS zveřejní 14. března 2005. 

 
Dále citované údaje jsou předběžné, 

neauditované, nekonsolidované hospodářské 
výsledky České spořitelny, vykázané podle 
českých účetních standardů (CAS) k 31. 
prosinci 2004. Srovnání je k 31. prosinci 
2003.  

Česká spořitelna vykázala k 31. pro-
sinci 2004 předběžný, neauditovaný, nekon-
solidovaný čistý zisk podle českých účetních 
standardů ve výši 7,65 mld. Kč; ve srovnání 
s rokem 2003 vzrostl čistý zisk o 5 % ze 
7,29 mld. Kč.  

Zisk před zdaněním činil 10,54 mld. 
Kč, což představuje meziroční nárůst o 3 % 
z 10,24 mld. Kč.  

Jeden z nejdůležitějších ukazatelů 
úspěšnosti banky - provozní zisk - vzrostl o 
plných 28 % na 10,37 mld. Kč z 8,07 mld. 
Kč. Nárůst provozního zisku je především 
zásluhou růstu čistého úrokového výnosu 
(růst o 11 %) a zisku z finančních operací 
(růst o 43 %) na straně provozních výnosů a 
stabilizace provozních nákladů. 

Čistý úrokový výnos dosáhl objemu 
15,79 mld. Kč. Meziročně tedy vzrostl - 
vlivem masivního nárůstu objemu klient-
ských úvěrů - o 11 %, tj. o 1,52 mld. Kč.  

Nárůst provozních nákladů o 1 % na 
15,14 mld. Kč ze 14,97 mld. Kč je pod úrov-
ní inflace za rok 2004, navíc Česká spořitel-

na úspěšně eliminovala dopady ze změn v 
dani z přidané hodnoty. 

Oproti roku 2003, který byl mimo-
řádně ovlivněn rozpouštěním rezerv a oprav-
ných položek v souvislosti s ukončením 
procesu očisty úvěrového portfolia a povin-
ným rozpouštěním rezerv, převyšuje tvorba 
rezerv za rok 2004 jejich použití. Ostatní 
výnosy a náklady jsou ovlivněny mimo jiné 
zdvojnásobením objemu příspěvku do Fondu 
pojištění vkladů z 331 mil. Kč na 675 mil. 
Kč. 

Bilanční suma České spořitelny 
vzrostla na 475,14 mld. Kč, proti roku 2003 
se zvýšila o 1 % ze 467,63 mld. Kč, pohle-
dávky za klienty (klientské úvěry) se zvýšily 
o 17 % ze 195,95 mld. Kč na 229,42 mld. 
Kč. 

Česká spořitelna zvýšila za rok 2004 nekonsolidovaný 
čistý zisk meziročně o 5 % na 7,65 mld. Kč (podle CAS) 

   5/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

ZD
RO

J: 
ČE

SK
Á 

SP
OŘ

IT
EL

NA
 

Vybrané údaje z nekonsolidovaného, předběžného, 
neauditovaného výkazu zisků a ztrát 
podle českých účetních standardů (CAS) 
(mil. Kč) 

K 31.12.2003 K 31.12.2004 Meziroční 
změna 

Čistý úrokový výnos 14 262 15 791 11 % 
Čistý příjem z poplatků a provizí 7 504 7 760 3 % 
Ostatní neúrokové výnosy 1 282 1 957 53 % 
Provozní výnosy 23 048 25 508 11 % 
Provozní náklady -14 975 -15 137 1 % 
Provozní zisk 8 074 10 371 28 % 
Tvorba a použití ROP a ostatní výnosy a náklady  2 168 168 -92 % 
Zisk před zdaněním 10 242 10 539 3 % 
Daň z příjmu -2 953 -2 891 -2 % 
Čistý zisk 7 289 7 648 5 % 

Vybrané údaje z nekonsolidované, předběžné, neaudito-
vané bilance aktiv a pasiv 
podle českých účetních standardů (CAS) 
(mil. Kč) 

K 31.12.2003 K 31.12.2004 Meziroční 
změna 

Bilanční suma 467 627 474 139 1 % 
Pohledávky za klienty 195 945 229 421 17 % 
Pohledávky za bankami 73 726 72 992 -1 % 
Závazky ke klientům 360 780 362 934 1 % 
Vlastní kapitál 33 260 36 120 9 % 

Vybrané statistické údaje 31. 12. 2003 31. 12. 2004 
Průměrný fyzický počet zaměstnanců 11 380 11 137 
Počet klientů finanční skupiny* 5,5 mil. 5,4 mil. 
Počet karet 2,6 mil. 2,8 mil. 
          z toho kreditních 101 tis. 205 tis. 
Počet klientů přímého bankovnictví 780 tis. 931 tis. 
Počet bankomatů 1 067 1 071 
Počet poboček 666 647 
Počet komerčních center 16 16 

* Celkový počet klientů Finanční skupiny České spořitelny v meziročním srovnání poklesl v důsledku prodeje  
neživotní části Pojišťovny ČS, z čehož vyplynul převod 600 tisíc klientů do společnosti Kooperativa pojišťovna. 

http://bankovnictvi.ihned.cz

